UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
SERVIDORES DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

OFÍCIO nº 247/2023/FCS - SERVIDORES/FCS - DIREÇÃO/UFR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO NA ÁREA DE CIÊNCIAS DA SAÚDE/ SAÚDE COLETIVA

EDITAL n°18, de 20 de setembro de 2023

SORTEIO DO PONTO – ATA

Aos dezesseis dias do mês de outubro de 2023, às 08:20 h, na sala multiuso do Bloco D, a
comissão examinadora instituída pela portaria FCS/UFR nº 17, de 09 de outubro de 2023, reuniu-
se para realizar o sorteio dos temas e horários para a realização da prova didática com os
candidatos inscritos para o processo seletivo para professor substituto na área de Ciências da
Saúde/ Saúde Coletiva. Estiveram presentes conforme documento em anexo, os candidatos:
André Luiz Gusmão e Yanna Beatriz Schuwartz Castro . Foi de comum acordo entre comissão
avaliadora e candidatos, o sorteio de tema único e o tempo de apresentação da prova didática em
30 minutos. Às 08:30h, teve início o sorteio para prova didática, ficando definido os seguintes
temas e horários:

TEMA: Território, territorialização, equipamentos sociais e visita domiciliária

Dia da Prova Didática: 17/10/2023

Horário Candidato

14:00 André Luiz Gusmão

OFÍCIO 247 Ata de Sorteio de Pontos (0237752)         SEI 23853.012557/2023-52 / pg. 1

14:45 Yanna Beatriz Schuwartz Castro

Documento assinado eletronicamente por Graciano Almeida Sudré, Docente UFR, em 16/10/2023, às
09:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Franciane Rocha de Faria Barbosa , Docente UFR, em
16/10/2023, às 09:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0237752 e o
código CRC 23EC96C1.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23853.012557/2023-52 SEI nº 0237752

OFÍCIO 247 Ata de Sorteio de Pontos (0237752)         SEI 23853.012557/2023-52 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	OFÍCIO 247 Ata de Sorteio de Pontos (0237752)